UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO AMBIENTE

109 Norte, Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco III, Sala 19 | 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3229-4177 | www.uft.edu.br/ppgciamb | selecaopgciamb@uft.edu.br

EDITAL Nº32/2020 PPGCiamb

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS PARA OS APROVADOS NOS

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM CIÊNCIAS DO AMBIENTE

INGRESSO 2021

A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e

do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Ambiente, torna público a Convocação para

matrículas para os alunos regulares aprovados, dos cursos de Mestrado e Doutorado em Ciências

do Ambiente, bem como Ações Afirmativas, objeto dos editais 10/2020, 11/2020 e 12/2020, nos

termos da Resolução CNE/CES nº 1, de 03 de abril de 2001 e em conformidade com o Regimento

Geral da Pós-Graduação (De acordo com a Resolução n° 09/2018 – Consepe-Alterada pela

Resolução Consepe nº 17/2019, de 27/03/2019- Alterada ad referendum do Consepe pela

Resolução Consepe nº 03/2020, de 25/03/2020);

1. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRICULAS

1.1. Aprovados para o curso de MESTRADO:

Aprovados CLASSIFICAÇÃO

Alana Cristina Moreira de Santana 6

Alana Karine da Silva Souza 10

Bruna de Almeida 7

Eliane Fialho Santos 8

Francisco Antônio Alves Pereira 3

Guido Camilo Ribeiro 11

Jéssyka Ribeiro Santos 5

Milena Santos Falcão 4

Patrícia Silva Pires 2

Pedro Igor Galvão Gomes 1

Poliane Cardoso da Silva 9

Rita de Cássia Batista Silva Turíbio 12

1.2. Aprovados para o curso de DOUTORADO:

Aprovados
CLASSIFICA

ÇÃO

Cláudio Carneiro Santana Junior  2

Erlan Silva de Sousa

5

Fábio Brega Gamba  4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO AMBIENTE

109 Norte, Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco III, Sala 19 | 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3229-4177 | www.uft.edu.br/ppgciamb | selecaopgciamb@uft.edu.br

Hugo Lopes Pereira  9

Leonardo Matheus Barnabé Batista  8

Lucas Braga da Silva  3

Lucivania Pereira Gloria 1

Mariana de Souza Borges  6

Paulo César de Sousa Patrício 10

Rafael Alves Amorim  7

1.3. Candidato AÇÕES AFIRMATIVAS:

Aprovado
CLASSIFICAÇÃO

Valcyr Sumekwa Xerente 1

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As matrículas serão de 08 a 12/03/2021, PRESENCIALMENTE; horário de atendimento:

14:00 às 18:00h; os convocados deverão realizar a matrícula (item  9.1 dos  editais  10, 11 e

12/2020) apresentado CÓPIAS AUTENTICADAS dos  documentos;

2.2. Endereço da secretaria do PPGCiamb:  109  Norte,  Av.  NS 15,  ALCNO  14,  no novo

Prédio de Pesquisa e Pós-graduação Dr. Lamadrid (atrás do prédio da nutrição, primeiro

estacionamento à direita), segundo piso, sala 13A , Campus de Palmas, CEP 77001-090, Palmas-

TO;

2.3. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail pgciamb@uft.edu.br ou no site

www.uft.edu.br/ppgciamb.

Palmas, 03 de dezembro de 2020.

Coordenação do PPGCiamb-UFT

mailto:pgciamb@uft.edu.br
mailto:pgciamb@uft.edu.br